iuramentti deerevemnt. Hoc tuineit ptix in Alamnnnia maxime invalnit, oo qnod prin-

cipe» eius quisquo in mm potestato iusticiinn facoro non eesuavorînt quod roltquao w

provinoiao nuitdum faeoro deoreverint. Puœm murehiw Islriu tivfm w. 4HH éindum et

fartasse eliam hicmt Almlietimn ex Mu dtwum liaiwrhe et Alamanmuv upemorujimm

(mxisse, Ituttd itb re esse vhtetur. Htumpf, Iteij. 3218. (P- dee$(.)

t Omnibus aeceleaiia earumquo atriis, monaehis, cloricis, oonvorois, mercatoribus,

exceptis Iiîm, qui oquos «xtrti regnum noatrum vondtmt, pacum iuravimus, et bis, qui

otiain oandom pacom nobis iuiant vcl iuravurunt vol iuratun Biiat; et hue sacramentuin

sorvaturi Bumus hine ad paseha et indo* ad duo» anno».

2. Confirmatum esf; ofciam iureiurando, ut si quia furtam fecerit in pretîo uui«8

solidt, verberctui' et duplicitoi' solvat.

3. Si quia ultra procium quinquu solidorum furetur aut pacem violtuo prausurop- s«

aerit aut virgiuem nipuerit, oeuli eius cruantur aut pes aut nianits ab«cidantur.

4. Qui virgiiiom rapuorit. si in aliquo eastro obsideatur, castrum diruatur, perfuga

dit'Knitum :l patiatui*.
5. Si conitiratorea1' nostri itli«|ueiu de «upriulietia caiwis roura inacquentur vel

nostor exorcitu» pro eommuni causa aliquo ierit, taiitum qui» uecipint quantum sibi M

et eqiio suo Buffîciat, ectera ibidem relinquat.
tJ. In «mni itinere feimin, herba ac lignum edificiis non adaptatum licenter

anfortur.

7. Si qua conquestio de prédits et beneficii» oriatur, apud roetores nostro» dis-

iHltiilttll'. :M>

m. PAX MAECH1AE 1BTBÏAE.

(c. 1094-1102)

Jïrstat ira hihimthmi maHieqmli Ut'mcmh membruttu nt vùktur authentica*, forfice

mntitnln (OJtl X 0,12 m.), quant a. WHHemitnlil vir d. Simwsfdd. Mita est a Kaudlcr

•Cmliee diplomatie» Istriano ad a. W(M, quem seeidus vd Scltumi 'Urktmdm- nnd lie- »

ijesteubiteh (les Hersmjlhuim Krain' l, fô tir. dO. Cum Kamlter pacan Udidrim f. mar-

ïhtoni. Istrute. (10ù.ï– 1070) mmticaeeril, Seltumi mêlions iure eam Udalrko H. e tjenle

Wimurkmi oriuudo attribuit, qui, nt vir dodus prohmrit*, a. MB– 1102 numhiam rexit

H druide in Thurinijiam se eoneertem a. 1113 mortitus est. Eiujdberkts cornes,mitts

427. n) i'Ionicud. b) si« tumtore»eod, <"

1) .S'.V.V, l.'iî. 'il .SXV. I.Vi. '.i) M jmenmitin t:ttp. :i lUfjinitamsùiui/àitreridelttr. I) t'uil
otiuiitblmUsl'irimn l'tiiieiwixprtiftxiiuris. :'i 'trhie fur llviiiwtlsdnmle'1, ««*<
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eartula facit mentiamm, est prtmus qmm mfttmnnms vmnes Gorieiae, Ni fallàtntr, lutec
fiax imlituta est monmte Welfone ihtee Bmmriaci tte qua narrai Bcmahtus ad a. 1094
(v. supra ut: 4H7)< Lineaeeartae me. ~ti~lei.urrlris-exYarvatrre-stataBrfittent self initittin. hit~rettrrrrrt
nota duarum Uneotanaa imùjnivitutts. (i\ dt^sl.)

s Forma saeramenti domini W. marehionis et domini comitis Ilengeiprett» ut ©pi-
seojjorum et Hystrie tnagnatum fiofcin hune moduni.

1. Quod ipsi iavabunt" omnes Jjominos civitatum, castoltornm et viUurmn, «ju»atl
hane cartulam iumbtmt, |j ira mnvchi» Hystriao eontrit omnes iiomtno», qui eos rnoloslaro
vohiortnt, Irona fido sine onm« fraude, ot liane cartulam tufra tempus eunatitutum Brmuin

to ubtiitebunt, et0 nmnutoncre'1 bonum stattim et honorem totius Hystriae.
2. Bîmili modo paysani iurabunt ois et tanttun plus, quod omnes tionoroni domini .]

W. marchionis Hystriae bona fide sine omni fraude obtinobunt.
3. Statututn est ut, ai aliqttis paysanorum sine ratioue vol iudicio atiquem paygg-

noi-um occid«rit, quod Deus advertat6, personam ainmittat et bona suit omnia in du»»
is parte» divtdantur, ita ut una medietes ait propinquortint inortui et alia domiui W. mar-

chionis et loci offensioni», salvo alio iure ipsius marchionis; et sit homicida inimicuH
domini marebionis et omnium Hystriae paysanorum in perpetuimt, niai prius gratiam Ii
propinquorum occiai invenerit; et in atiquo loco paysanornm Hyatriae non recip'mtur.
Qui si inventus fuerit et querimonia de eo venerit

20
Il Ilcapere si pOs8untf et de eo Mttionon fieeorevol ollm lIuntiu iiiureliiolli~4

preMontare, qui de ipso iusticiam* faciat». Et si homicida dixerit, se defendendo tecisae

homifeidium]

*s
|| tate

pugnam facere non poterint. Tune dominus umrulito W. eum comuiie illius loci debout

pugnam faeere per cftntpioj~nemj

Il mittet vol eam recuporabit XL libr. Yen." Ad
3o W. iniu-ch.' et a looo sK

429. PAX. ALSATIEN8I&

(saec. XI. ex.)

Haeti pas, qnae Trevgam Diù iuhyntm in .w recrût, primum édita <-s(a Jimlu
» IGêeuatto 'Jtemm Grrmtmkmum libri IIF éd. n. 1:Vi2 p, H7, quum editiouem n/irliinmii

(rddustim 'CiMslUufitmrs imfimalen' H, 47 H Ktjr'mmhr 'Cimimmttmnm tk <>n<tinret
statu chitatix Auijustw. Trererwum (s. t. t>t«., W mitr «. lfio:>, itnum rerumm /»/

/«>»/('ir,()!i) p. ](W. Dehuh (immlklivr vam dnlil 'Histoire itAdunr Prenne I, p. Ct'l.X Y
ex niscr. bihliothecac Ucati Rhenani qua« servatur Sdestadii. Edit'umim lhati lthrmtni

t» 42S. ••>)lhmgelfilior. '>)«. «,»(iiiralmufor. <)ni Ilj-Ktri.ii>utinfhm muuumpi-u
ttû. nittl. or. '«) mainili'ii'-i'or. '•, .< m: h [i.wsm.l iiiiticiani:.»i ramra ,h,u »i..»k,
*) fiam ihriiilnAcadeinmanu mpta lin. itilil. ot. '•>Hlir."VVfi.m: i| iiuuvli.<.
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ir.ficlivissa vicUmStfoM lGmhieM<t des Jsfeiws* 1,M9 not, Tum Wnits 'IMumhn

sur IMitmhen YmfmmniisyesdiicMd e& L m: 6, éd. IL m. M edilionem jmmtàl ope

priorum cdclionum, Codex Haïti RlwmtW nwtrîs femimrihts in eim bibliothem, qmw

MÏhtte in nrbe Hehkttstmlt asservutur, iam non reperiturK tacem Àlsuliemmt, qmte a

compluribtts viris doelis optts faisant esse putubatur, ab atiis tempori fhinmi lit et

Lewis IX. papae aUribttta est*, et Waitz saeiitto XLesemnli mi XII.

ineiinli reete vindkarimt. Watts enim ammndwtiU, nonmdkt ekta munluitn in chnrtis

Otfouis ep'mopi Artjmtinmsis (108"t–lî00) einsque stteeessoris Cunonis (1 100–112.1)

codent.modo mnrpata esse3, (P, deest.)

Notum ait omnibus paeem eupientibus, qualitei? Alsatiensos cura suis primatibus i«

smbnotatam paeis condictionem" iuxta eonprovincialium suorura decretiin» eoniuravorc

et eontumtani perpetuo, prout homini Hcet, in hune madum confirmavoro:

î. Pncom vero preeipuo et semper et ubiquo omnibus ocelesii» et earum atriia,

paeoin eloi'ici» omnibus et feminis, mercatoribus, vonatoribua et causa orationis tmnH-

eiintibit» et ngfieolig, dum oporantur in agris, vel ni agrum exountibus vol redountibus. »

2. Huius autem condicfcionis obsorvantiam in dies et in tempora constdorato

distributam, a vespora scilioot quarte forie usque ad ortum solis ferio secundo et in

legitimi» vigiliw ot in canonisatia sanctorum fostivitatibus et in quatuor ieiumbrum

tumporibuB et ab adventu Dotitini usque ad octavam epiphanio et a septuagosima

usijuo ad octavam poutecostes, ittt iureiurando sanxere, Ht nullua in huius condictionis »

terntino arma ferttt, exceptis neeonsario transeuntibus, exelusis umnibu» publicis regio

niaicHtatt» hostibu».

3. Quicumque antoni in prenominatia diebus ot temporibus aliquem suum coniura-

torura suit raphia aut incendio aut captivitate aut aliqua toraemria prosumptioiie infra

eurtin aut domus ipsiu» eonBeptum aut conclave invasoiit aut aliquem ad sanguinia «

efi'usionciii temero percusserit, liber capitoli aententia11 puniatur, sorvus autem manu

pri vetur.
4. Si qui» huius condictionifi0 reum ocenltaverit vol oceuUatun» aufiigere fecerit,

ipse rci damnationi subiaceat.

5. Kt «juiRquiufuiore vol aliqna hostili oecasione eoniuratorca huos iniunto aeelu- w

muvorit vol temere evoenverit, et liber et gervti» prefata damnationo puniatur.

(>. Et si quis aliqua intentîone qua»i reu» acelainatu» fuerit et ipso innocuiitie

sue expufRationein appellaverit, liber vel pereonatu» serviens, si infm palliai» est,

post Vif dieruin induciaa eura tottdem suo eomparitati» testibust, pleboius mitein et